МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ШЕЛКОВИЧНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ОКПО 00791711   ОГРН 1149102182041 ИНН 9107004942 КПП 910701001

ул. Юбилейная, дом 2, с. Шелковичное, Сакский район, Республика Крым, 296545

тел. +73 (6563) 92-1-78, е-mail: school_sakskiy-rayon4@crimeaedu.ru

П Р И К А З

от 29.12.2023 г. с.Шелковичное                   №  201

Об итогах участия учащихся школы

в муниципальном этапе всероссийской олимпиады

школьников в 2023/2024 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от

27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников», приказа отдела образования администрации Сакского района Республики

Крым от 06.09.2023 N9 271 «О проведении школьного и муниципального этапов

всероссийской олимпиады  школьников в общеобразовательных учреждениях Сакского

района в 2023/2024 учебном году»; приказа отдела образования администрации Сакского

района Республики Крым от 20.10.2023 № 336 «О проведении муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в общеобразовательных учреждениях Сакского

района в 2023/2024 учебном году»; приказа отдела образования администрации Сакского

района Республики Крым от 22.12.2023г № 409 « Об итогах проведения школьного и

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в общеобразовательных

учреждениях Сакского района в 2023/2024 учебном году»; учащиеся школы приняли

участие в муниципальном этапе олимпиад по следующим общеобразовательным

предметам: русский язык, физика, биология, химия, история, обществознание, литература,

математика:

в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников по русскому языку

приняли участие 4 учащихся;

в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников по обществознанию

приняли участие 4 учащихся, среди которых призовое место заняли все учащиеся;

в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников по математике

приняли участие 3 учащихся;

в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников по литературе

приняли участие 2 учащихся;

в муниципальном этапе всероссийской олимпиады по истории принял участие 1

учащийся;

в муниципальном этапе всероссийской олимпиады по биологии приняли участие 2

учащихся, среди которых 2 призовых места;

в муниципальном этапе всероссийской олимпиады по химии принял участие 1

учащийся;

в муниципальном этапе всероссийской олимпиады по физике приняли участие 2

учащихся;

Таким образом, в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников

приняли участие 18 учащихся, 6 из которых заняли призовые места. (Приложение 1).

На основании вышеизложенного,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Подготовку и участие учащихся школы в  муниципальном этапе всероссийских

олимпиад школьников считать удовлетворительными.

2. Объявить благодарность за качественную работу учителей по подготовке призёров

муниципального этапа олимпиады: Байрашевской З.С., Халиловой Э.С..

3. Учителям-предметникам:

3.1.  Вести в течение учебного года работу по вовлечению обучающихся в конкурсы,

олимпиады, интеллектуальные игры, турниры, научно-исследовательские конференции;

3.2.  Уделять внимание индивидуальности и дифференциации обучения на уроках и во

внеурочное время с целью развития способностей обучающихся через применение

развивающих заданий повышенного уровня сложности;

3.3.  Использовать проблемно-исследовательский метод, метод проектов, развивая

познавательные и творческие способности учащихся, создавать ситуацию успеха.

3.4. Педагогу-психологу Велиевой Ф.М.,  разработать памятку для учителей по работе

с одарёнными учащимися.

4. Руководителям ШМО проанализировать причины низких результатов

муниципального этапа олимпиад и запланировать мероприятия по их устранению в

2024/2025 учебном году.

5. Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя директора по

УВР Саганджиеву Л.Р..

Директор                                                                 И.И.Искра

Приложение 1

к приказу от 29.12.2023г.  № 201

Сводный отчет об итогах участия учащихся школы в муниципальном этапе

всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году

№ ФИ Предмет  Статус Учитель

1 Бровкина Маргарита

Обществознание  Призер Байрашевская

З.С.

2 Халилова Анифе

Обществознание Призер

3 Салиева Айбениз

Обществознание Призер

4 Шнайдер Дарья

Обществознание Призер

5 Бровкина Маргарита

Биология  Призер Халилова Э.С.

6 Вагапова Мерзие Биология  Призер